
2025 年 8 月 21 日 

日本事務器株式会社 

営業本部　営業統括部 

 

​
DigiCert Class1 S/MIME 証明書サービス終了と後継サービスについて 

 

貴社、益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。また平素は弊社サービスをご愛顧いただき、

厚くお礼申し上げます。 

 

　今般メーカーであるデジサート・ジャパン合同会社より DigiCert Class1 S/MIME 証明書の発行

を終了する旨の案内がございました。 

 

サービス終了の理由 

　メールの安全性を確保するための国際的な団体である CA ブラウザフォーラムが、安全基準の

中にこれまで使われてきた「Legacy」という古いプロファイルの利用について期限を設けました。

新しい基準では、「Strict」や「MultiPurpose」といった、より厳格で安全性の高いプロファイルの利

用が求められることになりました。 

この変更に伴い「Legacy」プロファイルに依存している DigiCert Class 1 S/MIME 証明書はサー

ビスを終了することになりました。 

​

　お客様への影響も考慮し、本来の終了予定を延長の交渉や調整を行ってまいりましたが、

2025 年 10 月 末日をもって新規/更新および再発行が終了することとなりました。 

お客様には大変ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

1. 発行を終了するサービス 

　以下のサービスを終了いたします。 

　●DigiCert Class1 S/MIME 証明書 における 

　　・ 証明書の新規発行 / 更新発行 / 再発行 

 

　以下のサービスは当該日以降も継続してご利用いただけます。 

　● DigiCert Class1 S/MIME 証明書における 

　　・ 発行済み既存証明書の利用 

 



2. サービス終了予定日 

　2025 年 10 月 31 日 

サービス終了日までに取得いただいた証明書は有効期間の間はご利用が可能です。 

 

3. 後継サービスについて 

　デジサート・ジャパン合同会社が提供する以下のサービスが後継サービスとなります。 

　個人S/MIME証明書 

　製品名：　Secure Email for Individual 1年 

　定価（税抜）：　9,800円 

 

現在、弊社からもご提供できるよう準備を進めております。 

ご提供可能になりましたら以下のホームページにてご案内いたします。​

　日本事務器電子証明書発行サービス 

　https://www.njc.co.jp/digitalid/ 

 

4. お問い合わせ先 

　日本事務器電子証明書発行担当 

　seplus@njc.co.jp 

 

 

以上 

https://www.njc.co.jp/digitalid/

